
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada  pašvaldības domes  

2024. gada 23. oktobra saistošo noteikumu Nr.25/2024  

“Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 05.februāra saistošos 

noteikumos Nr.4/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”’’ 

paskaidrojuma raksts 

 

Ludzas novada domes 2024. gada budžeta grozījumi izstrādāti un iesniegti 

apstiprināšanai domē saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,               

46. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu,  “Likuma par budžetu un 

finanšu vadību”’ 41.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 

2024., 2025., un 2026. gadam”, “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma”, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu, citu 

likumdošanas normatīvo aktu prasībām: 

1. Pamatbudžeta ieņēmumu plāns palielināts kopsummā par                                   

EUR 2 069 815: 

1.1. Palielināti līgumsodu un procentu maksājumu par saistību neizpildi ieņēmumi 

EUR 19 000, (ieņēmumu klasifikācijas kods 12.3.9.0.); 

1.2. Palielināti ieņēmumi Eiropas parlamenta vēlēšanu organizēšanai VSAOI 

atmaksai EUR 1 490, (ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.2.0.); 

1.3. Saņemta mērķdotācija izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un VSAOI 

EUR 2 033 550, (ieņēmumu klasifikācijas kods 18.6.2.0.); 

1.4. Saņemts maksājums Erasmus projekta “Crafting minds Youth exchange” 

ietvaros  EUR 2 475, (ieņēmumu klasifikācijas kods 21.4.9.0.); 

1.5. Palielināti likumiskās zemes lietošanas tiesību ieņēmumi EUR 13 300, 

(ieņēmumu klasifikācijas kods 21.4.0.0). 

 

  2. Pamatbudžeta izdevumu plāns kopsummā palielināts par EUR 2 057 535 

(1.pielikums), (būtiskākie grozījumi): 

2.1. Piešķirti papildus līdzekļi Mērdzenes pirmsskolas izglītības iestādei 

automātiskās ugunsgrēka atklāšanas, trauksmes signalizācijas sistēmas 

remonta darbiem un elektroiekārtu tehniskiem mērījumiem  EUR 6 987 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.200, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”), iesniegums                                         

Nr. 3.3.10/2024/21 no 03.09.2024.; 

2.2. Piešķirti papildus līdzekļi pirmsskolas izglītības iestādei “Rūķītis” ventilācijas 

sistēmas un dabīgās ventilācijas kanālu tīrīšanai EUR 880 (budžeta izdevumu 

funkcionālās klasifikācijas kods 09.100, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 

“Preces un pakalpojumi”), iesniegums Nr. 1.6/2024/6-IE no 01.10.2024.; 

2.3. Piešķirti papildus līdzekļi  lietus ūdens kanalizācijas  izbūvei Raiņa ielas posmā 

starp Stroda un Skolas ielām papildus darbu veikšana EUR 15 000, (budžeta 

izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.601, ekonomiskās klasifikācijas 

kods 5000 ‘’Pamatlīdzekļi”) saskaņā ar 02.10.2024. I.Igovenas iesniegumu; 

2.4. Piešķirti  līdzekļi  Ludzas novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimatneitralitātes 

rīcības plāna 2024.-2030.gadam pakalpojuma izstrādei avansa maksājumam 

EUR 1500, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.200, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 5000 “Pamatlīdzekļi”) saskaņā ar 02.10.2024. 

I.Igovenas iesniegumu; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.5. Piešķirti papildus līdzekļi Kārsavas pirmskolas izglītības iestādei astoņu 

konsoles gaismekļu uzstādīšanai stāvlaukuma apgaismes stabiem EUR 2 400, 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.100,ekonomiskās 

klasifikācijas kods 5000 “Pamatlīdzekļi”) saskaņā ar 02.10.2024. I.Igovenas 

iesniegumu; 

2.6. Piešķirti līdzekļi biedrībai “Latvijas svarcelšanas federācija” svarcēlāju dalībai 

Eiropas čepmionātā Polijā junioriem U-20 (3 svarcēlāji un 1 treneris)                                        

EUR 3 400 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 08.100, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 3000 ”Subsīdijas un dotācijas”), saskaņā ar 

E.Fjodorovas 01.10.2024. iesniegumu; 

2.7. Piešķirti līdzekļi biedrībai “Creative Museum” rakstu krājuma izdošanai                       

’’Kārsavas (Bozovas) - Maltas dzelzsceļa iecirkņa izpēte” EUR 4 000 (budžeta 

izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 08.400, ekonomiskās klasifikācijas 

kods 3000 ”Subsīdijas un dotācijas”), biedrības 23.09.2024. iesniegums; 

2.8. Piešķirti līdzekļi izmaksu ieguvumu analīzes izstrādes projektam EUR 3 025 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.601, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”), saskaņā ar 02.10.2024. 

I.Igovenas iesniegumu; 

2.9. Piešķirti papildus līdzekļi līdzfinansējumam pēc saistošiem noteikumiem 

daudzīvokļu mājām siltummezglu uzstādīšanai Zilupes pilsētā EUR 66 500, 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 3000 “Subsīdijas un dotācijas”); 

2.10. Piešķirti papildus līdzekļi līdzfinansējumam pēc saistošiem noteikumiem 

daudzīvokļu mājām siltummezglu uzstādīšanai Rundēnu ciemā EUR 25 000, 

(budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 6000  “Sociālie pabalsti”); 

2.11. Pieškirti papildus līdzekļi Kārsavas vidusskolai siltummezglu uzstādīšanai 

EUR 40 000, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.200, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 5000 “Pamatlīdzekļi”); 

2.12.  Pieškirti papildus līdzekļi Kārsavas Mūzikas un mākslas skolai  siltummezglu 

uzstādīšanai EUR 10 000, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

09.200, ekonomiskās klasifikācijas kods 5000 “Pamatlīdzekļi”); 

2.13. Mērķdotācijas izdevumi izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

VSAOI EUR 2 033 550, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

01.600, ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 “Atlīdzība”); 

2.14.  Mērķdotācijas izdevumi Eiropas parlamenta vēlēšanu organizēšanai VSAOI 

atmaksai EUR 1 490, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

01.600, ekonomiskās klasifikācijas kods 1000 “Atlīdzība”);  

2.15.  Izdevumi Erasmus projekta “Crafting minds Youth exchange” ietvaros                                   

EUR 2 475, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 09.510, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 “Preces un pakalpojumi”);  

2.16. Veikti grozījumi Ludzas ielu apgaismošanas tāmē novirzot līdzekļus no 

tehniskās dokumentācijas sagatavošanas publisko teritoriju apgaismojuma 

nomaiņai Ludzas novadā projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” ietvaros uz būvprojekta 

''Autoceļa Lepeste-Dzērves posma pārbūve Mežvidu pagastā, Ludzas novadā'' 

izstrādi, EUR 11 979, (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

04.510,ekonomiskās klasifikācijas kods 5000 “Pamatlīdzekļi”); 

2.17.  Papildus izdevumu segšanai tika izmantoti līdzekļi no Ludzas pilsētas 

teritorijas apsaimniekošanas izdevumu tāmes paredzētā pašvaldības 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līdzfinansējuma bērnu rotaļu laukumu izveidei pagastu apvienību teritorijās, 

Ludzas pilsētas teritorijas apsaimniekošanas izdevumu tāmes paredzētā 

pašvaldības līdzfinansējuma plānotajam ārpus projektam “Lielā Ezerkrasta 

promenādes izveidošana un krastmalas teritorijas labiekārtošanas Ludzas 

pilsētā”, paredzētā pašvaldības līdzfinansējuma elektroautobusa iegādei, 

Zilupes vidusskolas apkures izdevumu ekonomijas un  samazināti rezerves 

fonda līdzekļi par  EUR  29 000; 

2.18.  Pārkārtoti līdzekļi starp izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem iestādes 

apstiprināto tāmju ietvaros Pildas pamatskolai, Kārsavas vidusskolai, Skolēnu 

vasaras nodarbinātības pasākumiem Ludzā, Sociālajam dienestam, Kultūras 

centram (pasākumu svētku tāmēs), Ludzas 2.vidusskolai, Istras, Rundēnu un 

Pasienes pagastu apvienībai, Nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļai, Zilupes 

pilsētas un Zaļesjes pagasta apvienības pārvaldei, Zilupes pirmsskolas 

izglītības iestādei, sociālās aprūpes centram “Ludza”,  Dzimtsarakstu nodaļai, 

Informācijas tehnoloģiju nodaļai un Ludzas novada Bērnu un jauniešu 

centram. 

 

3. Ziedojumi: 

 

3.1. Saņemts ziedojums Ludzas novadpētniecības muzejam reprezentācijas 

izdevumiem EUR 200 (budžeta izdevumu funkcionālās klasifikācijas kods 

08.200, ekonomiskās klasifikācijas kods 2000 ” Preces un pakalpojumi”). 

 

4. Finansēšana: 

 

4.1. Pamatkapitāla palielinājums SIA”Kārsavas slimnīca” Sociālās aprūpes nodaļas 

divu telpu remontam EUR 12 280, (klasifikācijas kods F55010010). 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 


